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Yttrande över remiss ”Promemoria om nationellt förbud 
mot plastpartiklar i kosmetiska produkter som är avsedda 
att sköljas av”.
Ert ärendenummer: M2017/00089/R

Länsstyrelsen i Stockholms län (Länsstyrelsen) tillstyrker förslagen om 
författningsändringar i sin helhet. Länsstyrelsen är positiv till att definitioner i 
olika lagstiftningar får samma innebörd och tillstyrker därför Miljö- och 
energidepartementets ändringar av Kemikalieinspektionens förslag.

Länsstyrelsen ser ett behov av att nationellt minska mängden plastpartiklar både 
ur ett miljö- som ett hälsoperspektiv. Länsstyrelsen konstaterar att Mälaren liksom 
flera andra sjöar har höga halter plastpartiklar (se Havs- och vattenmyndigheten, 
Sötvatten 2016). Plastpartiklarna riskerar påverka viktiga ekosystem som även är 
viktiga ur ett ekonomiskt perspektiv såsom fiskenäringen. Eftersom sjöar som 
Mälaren är viktiga råvattenkällor för dricksvattenproduktion finns också en risk 
att människor skulle kunna påverkas. Länsstyrelsen anser därför att åtgärder bör 
införas skyndsamt för att minska mängden plastpartiklar. 

Länsstyrelsen noterar att mängden produkter som påverkas av 
författningsändringarna är få och att det är en liten del av de plastpartiklar som 
hamnar i sjöar och hav. Ett förbud har ett viktigt symbolvärde i arbetet för att 
påbörja utfasningen av plastpartiklar som hamnar i våra sjöar varför det ändå är 
angeläget. Eftersom den ekonomiska effekten för berörda kosmetikerföretag 
bedöms vara låga och är konkurrensneutralt anser Länsstyrelsen att inga hinder 
föreligger för ett snabbt införande.

Detta yttrande har beslutats av länsöverdirektör Magdalena Bosson. I den slutliga 
handläggningen har även deltagit miljödirektör Göran Åström, samt handläggaren 
Matthis Kaby, föredragande.

Kopia:
susanne.classon@regeringskansliet.se 

mailto:susanne.classon@regeringskansliet.se

	Yttrande över remiss ”Promemoria om nationellt förbud mot plastpartiklar i kosmetiska produkter som är avsedda att sköljas av”.

